РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.02.2015  № 13

г. Южа

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имуще-
ства Южского муниципального района Ивановской области

за 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Порядком
приватизации  муниципального  имущества  Южского  муниципального  района
Ивановской области, утвержденным решением Совета Южского муниципального
района  от  31.05.2013  года  №  42,  Совет  Южского  муниципального  района
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества
Южского муниципального района Ивановской области за 2014 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Светлый путь», разместить на
официальном  сайте  Южского  муниципального  района  www.yuzha.ru,
официальном сайте  Российской Федерации в  сети  «Интернет»  для  размещения
информации о проведении торгов.

Глава Южского муниципального района                                    Е.А. МУРАТОВА

Приложение к решению Совета
Южского муниципального района
от 13.02.2015 № 13

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Южского
муниципального района Ивановской области за 2014 год

В  соответствии  с  Решением  Совета  Южского  муниципального
от 20.12.2013 года № 129 «Об утверждении прогнозного плана приватизации му-
ниципального имущества Южского муниципального района Ивановской области
на 2014 год» (в редакции Решений Совета Южского муниципального района от
21.03.2014 года № 40, от 21.03.2014 года № 41, от 24.09.2014 года         № 114) на
2014 год была запланирована приватизация 13 объектов муниципального имуще-
ства Южского муниципального района Ивановской области.

В течение 2014 года было проведено:
- 13 аукционов, из них 9 признано несостоявшимися, результаты одного были

аннулированы в связи с отказом победителя от заключения договора купли-прода-
жи (в бюджет был перечислен задаток в размере 4.300 рублей), общая сумма по-
ступлений от продажи имущества на аукционе составила 2.163.300 рублей;

- 7 продаж муниципального имущества посредством публичного предложе-
ния, из них 5 признано несостоявшимися, общая сумма поступлений от данного
способа приватизации составила 923.900 рублей;

- 4 продажи муниципального имущества без объявления цены, общая сумма
поступлений от данного способа приватизации составила 367.000 рублей.

Таким образом, в 2014 году было приватизировано 9 объектов муниципаль-
ного имущества (пообъектный перечень приведен в приложении к настоящему от-
чету), общая сумма дохода от приватизации составила        3.454.200 рублей.

Приложение к Отчету
о результатах приватизации муниципального имущества
Южского муниципального района Ивановской области
за 2014 год

Наименование объекта
Основание включения в
План приватизации на

2014 год

Способ приватизации
Сумма

поступлений
в бюджет

Примечание
Аукцион

Продажа
посредством
публичного

предложения

Продажа без
объявления цены

Здание морга, адрес объекта:
Ивановская область, г. Южа,
ул. Советская, д. 13

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Состоялся
(протокол № 1.2
от 17.03.2014)

- - 4.300

Результаты
аннулированы из-за
отказа победителя
заключить договор

купли-продажи
Здание инфекционного
отделения,
адрес объекта: Ивановская
область, г. Южа, ул. Советская,
д. 13

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Состоялся
(протокол № 2.2
от 17.03.2014)

- - 1.857.000

Легковой автомобиль
УАЗ-315195

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Не состоялся
(протокол

от 17.10.2013)

Состоялась
(протокол № 3.2
от 17.03.2014)

- 144.500

Электросетевой комплекс № 1,
адрес объекта: Ивановская об-
ласть, Южский район,
д. Снегирево – д. Косовка

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Не состоялся
(протокол № 1
от 12.08.2013)

Не состоялась
(протокол № 4.1
от 27.02.2014)

Состоялась
(протокол № 14.1

от 20.05.2014)
49.000

Электросетевой комплекс № 2,
адрес объекта: Ивановская об-
ласть, Южский район, около с.
Преображенское

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Не состоялся
(протокол № 1
от 12.08.2013)

Не состоялась
(протокол № 4.1
от 27.02.2014)

Состоялась
(протокол № 15.1

от 20.05.2014)
11.000

Здание аптеки, адрес объекта:
Ивановская область, Южский
район, с. Холуй, ул. Парижской
Коммуны, д. 3-А

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Состоялся
(протокол № 11.2

от 14.05.2014)
- - 45.000

Здание ФАПа, адрес объекта:
Ивановская область, Южский
район, д. Лукино, д. 3

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Не состоялся
(протокол № 12.1

от 22.04.2014)

Не состоялась
(протокол № 17.1

от 09.07.2014)

Состоялась
(протокол № 22.1

от 28.08.2014)
7.000

Объект незавершенного
строительства, лит. А1, адрес
объекта: Ивановская область,
г. Южа, ул. Осипенко, д. 10

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Не состоялся
(протокол № 13.1

от 14.05.2014)

Не состоялась
(протокол № 18.1

от 29.07.2014)

Состоялась
(протокол № 24.1

от 15.10.2014)
300.000

Объект незавершенного
строительства, лит. А2, адрес
объекта: Ивановская область,
г. Южа, ул. Осипенко, д. 10

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Не состоялся
(протокол № 19.1

от 29.07.2014)

Состоялась
(протокол № 25.2

от 05.11.2014)
- 779.400

Административно-
хозяйственное здание,
адрес объекта: Ивановская
область, г. Южа, ул. Советская,
д. 13

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Не состоялся
(протокол № 16.1

от 19.06.2014)

Не состоялась
(протокол № 20.1

от 07.08.2014)
- -

Продажа без
объявления цены не

осуществлялась

Здание морга, адрес объекта:
Ивановская область, г. Южа,
ул. Советская, д. 13

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 20.12.2013 года № 129

Состоялся
(протокол № 23.2

от 16.10.2014)
- - 257.000

Легковой автомобиль
FORD MAVERICK

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 24.09.2014 года № 114

Не состоялся
(протокол № 28.1

от 25.12.2014)
- - -

Проведение
последующих способов

приватизации
запланировано

на 2015 год

Легковой автомобиль
ГАЗ - 31105

Решение Совета
Южского

муниципального района
от 24.09.2014 года № 114

Не состоялся
(протокол № 29.1

от 25.12.2014)
- - -

Проведение
последующих способов

приватизации
запланировано

на 2015 год
ИТОГО: 13 торгов 7 торгов 4 торгов 3.454.200

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района
	Р Е Ш Е Н И Е